E pru fazer. E pra cuidar,

PRAGCA FLORIANO PEIXOTO, S/N
CENTRO, PILAR - AL
Fone: 8232651628 /

RECIBO DO PROTOCOLO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DO PILAR

1Protocolo municipal referente ao assunto,

[ "
Assunto: PRESTACAO DE CONTAS RE. AO REPASSE DO MES DE AGOSTO DE 2022

Ano:

2022  |N° Protocolo: 1005-0004/2022

Emissao: 05/10/2022

Responsavel: ANTONIO

Origem:

17 - PROTOCOLO/PREFEITURA

Destino:

294 - GABINETE DO PREFEITO

Interessado: 14022 - ASSOCIAGAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

Situagao:

Aberto




FOME: (82) 3265-1801 / 3265-3286 / 28418-8642
E-mzil: cidadefmiB7.80hotmail.com

PILAR - AL

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA
RUA NOSSA SENHORA DO PILAR, 30 - COHAE, CHA DO PILAR - PILAR/ALAGOAS - CEP §7150-000

© mzmw.m.bﬂbc DE CONTAS REFERENTE >O REPASSE DO MES Uﬂ AGOSTO 2022

VALOR DO REPASSE: w
s bmﬁm.ﬂO 2022

No FAVORECIDO DISCRIMINACAQO RECIBO [ N. FISCAL VALOR
1 3Pedro José Quirno dos Santos Redacao e locucao Recibo Aluda de custo R$ 500,00
2 iAbraZo Ferreira da Siiva Locutor Recibo Aiuda de custo RE 1.00G,00
3 ilosei Rocha da Silva Tec de externa e Motorista Recibo Aiuda de cust R$ 1.000,00
4 iCicero Belarmino dos Santos locutor Recibo Aiuds de ocmﬁo R$ 800,00
5 $Rosevaldo Ledo Locutor Recibo Aiuda de custo R 850G 06
g #Carlos nccc" ic Sapucaia de Oleveira Contador Recibo Aiudea de custo R% 250,00
7 &fabricio rmm;a ro da Siiva Jornalisia Redacac Recibo Aiuda de custo RS 1.100,00
8 #Anzidé Rocha da Sii Aluguel do imovel Recibo R$ 1.500,00
g §iBRK Agua Fatura R$ 5372
10 {Equatorial Trifasico Energia Fatura R3 438,85
12 §Equaiorial Monfasico Energia Fatura RE 209,33
11 mﬂ_,mmﬂ::.u Five Host Solgdes Online Fatura R$ 430,00
2 3Century 3& Servico de internet Fatura R% 735,98
12 Start Servico de internet Fatura R$ 83,41
14 30 Telefone Fixo 3265-1801 Fatura R$ 75,13
15 300 Telefone Fixo 3265-3288 Fatura R$ 85,35
TOTAL DE DESPESAS R$ 8.006,78
& R 6,35

Pifar/AL, 38 de agosio 20322

Créditc Ref. A Repass

AS

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

DATA: i ]




RECIBO AJUDA DE CUSTO

ASSOCIACAD PILARENSE DE RABIOIHFUSAC COMUNITARIA

RADID CIDATH B

RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a imporiancia de R$ 500.08 {Quinhentos reais), em cardter eventual ¢ sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de &

VALOR DA REMUNERACAO: RS 500,06 (Quinhentos reais em transferéncia  bancaria) {chegne

IDENTIFICACAQ DO PRESTADOR DE SERVICO

MNonte CPF

PEDRO JOSE QUIRING DOS SANTOS (#76.105.344-12
Profissdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):

Locutor 306.9879-G SKP/AL

Enderego Completo: RUA JOAD GOMES DE ALMEIDA,160 -LOT. MANGUABA CEP S7158-00¢, Pilar, Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificagic do prestador de servigo)

(E) Nome CPF

Profissdo: RG

Enderego Completo:

Assinatura
(2) Nome CPF
Profissio: RG
Endereco Completo:
Assiatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
Pilar 28 de setembro de 2022
Em 28/09/2022

José Batista da Silva Filho Pedro Quirino dos Santos

e




04/10/2022 08:23 Intern:et....B:ankl_ng----C-AlXa

TEY Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

Conta destino: 2049 / 1288 / 000800538192-0

Mome destinatério: PEDRO JOSE QUIRINO DOS SANTOS
Quantidade de vezes:

| valor: R$ 500,00

| Data de débito: 28/09/2022
Data/hora da operagdo: 28/09/2022 07:32:16

| Codigo da operagdo: 254680755
Chave de seguranga: 3LSEF3NM2SOYHAG6W

Operacdo realizada com sucasso conforme as informacies fornecidas pein clienta.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesseas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 0 104

o

e

https:/internetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_transferencia_enviada.processa



RECIBO AJUDA DE CUSTO

M_i ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIOMFUSAO COMUNITARIA
'&"W& RADHICIDAR EM

RECIBD

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$ 1.600.00 (um mil reais), em carater eventual ¢ sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de wiudys e
custo, Para suporte técnico de trabalho como colaborador téenico e locutor, no periodo de #1 a 3¢ de agosto de 2022,

VALOR DA REMUNERACAQ: RS 1,600,60 (um mil reais em transferéncia bascaria )

IDENTIFICACAO DO PRESTADOR DE SERVICO

Nome CPF

Abrado Ferreira da Silva 108.711.984-79
Profissio: RG / Passaporte (se estrangeiro):

Colaborador téenico 3.721.892-1 5SP/AL

Enderego Completo:

Loteamento Edite Franca Quadra F, N° 08, CEP §7150-006 Cha do Filar, Pilar Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identiticagio do prestador de servigo)

(E) Nome CPF

Profissdo: RG

Endereco Completo:

Assinatura
— CPF
Profisséo: .
Enderego Completo:
Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
Pilar 21 de setembro de 2022
Em 21/09/2022

José Batista da Silva Filho Abrado Ferreira da Silva

}é/‘\

e

U



04/10/2022 08:33 InternEt Banking CAl XA

2@ Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 2045 / 003 / 00001607-9
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASS P [ RADIODIFUSAO COMUNITARIA
CPF/CNPI: 10.917.216/0001-70
Banco: 237 - BANCO BRADESCO S/A - 60746948
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 3929 / 00000762636-3

Tipo de pessca: FISICA

Rome: ABRAAQ FERREIRA DA SILVA
CPF/CNPY: 108.711.984-79

Valor: R$ 1.000,00

Valor da tarifa: R4 0,00

Finalidade: 10 - Credito em Conta

{ Identificagdo da LOCUTOR E OPERADOR.

. eperagdo:

Historico:

| Data de débito: 21/09/2022

pData / Hora da operagdo: 21/09/2022 14:03:39

Codigo da operagdo: 00139569
Chave de seguranca: XVZTAHYN7QAKA7G2

Operacdo realizada com sucesso cenforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas comn deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

-

ob |

https://intemetbanking.caixa.gnv.br/SliBC/imprime_ted__terc.prccessa



RECIBO AJUDA DE CUSTO

b,

e ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAC COMUNITARIA

RADIOG CERALIE B4

RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAQ COMUNITARIA

a importancia de R$ 1880 (um mil reais), sendo em cardter eventual e sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de wjuds x|
custo, Para suporte téenico de trabatho nas Metorista ¢ tee. Operacional, no periodo de §1 a 30 de agosto de 2022,

VALOR DA REMUNERACAO: RS 1,608 (um mil reais em transferéncia bancaria) (chegque Mo, ¢

IDENTIFICACAQ DO PRESTADOR DE SERVICO

Matorista e tee. Operacional

Nome CPF
Josei Rocha da Silva 794.782.664.20
Profiss&o: R.G / Passaporte (se estrangeiro):

1.238.438 SSFP/AL

Enderego Completo:

Conjunto Jorge Barros S/N CEP: §7150-000, Pilar/ Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificagiio do prestador de servigo)

(E) Nome CPF
Profissdo: RG
Enderego Completo:

Assinatura
(2) Nome CPF
Profissdo: RG

Enderego Completo:

Assimatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

recibo foram prestados.

Em 28/00/2022

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.

Pilar, 28 de setembro de 2022

José Batista da Silva Filho

Josei Rocha da Siiva




04/10/2022 08:23 intern et----Bank ing...CAI_XA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

| Conta origem: 2049 / 003 / 000016079

Conta destino: 2049 / 001 / 00001454-1

| Mome destinatério: JOSEI ROCHA DA SILVA
Quantidade de vezes:

- valor: R$ 1.000,00

. Data de débito: 28/09/2022
Data/hora da operagio: 28/09/2022 07:32:56
Codigo da operagdo: 254750015

Chave de seguranca:

P329HYOMK4769HGN

Operagio reslizada onm sucesse conforme as informactes fornacidas peln clianta,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 C 104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprin*.e_transferencia_enviada.prccessa



RECIBO AJUDA DE CUSTO

/";;J Y

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAC COMUNITARIA

RADIY CIDAE 5

RECIBO

Recebi da ASSOCIAGCAQ PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importéncia de R$ 604.00 (seiscentos reais), em carater eventual e sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de wpeddy e

custe, Para suporte téenico de trabalho como iocuter, no periodo de 01 2 30 de agosto de 2022,

VALOR DA REMUNERACAO: RS 600,00 (sitocentos reais em transfer8neia banearin) (cheque No.

IDENTIFICACAO DO PRESTADOR DE SERVICO

Nome

Cicero Belarmino dos Santos

CPF
$46.683114-09

Profissio:
Locutor

RG / Passaporte (se estrangeiro):
98002051983 S5P/AL

Endereco Completo:
Conj. Residencial Imburi Quadra F, N” 08, CEP §7150-800 Cha do Pilar, Pilar Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificagdo do prestador de servigo)

(E) Nome CPF
Profissio: RG
Endereco Completo:

Asgimatura
(2) Nome CPF
Profissdo: RG

Enderego Completo:

Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente

recibo foram prestados.

B 27/09/2022

Por ser verdade, firmo o presente recibo.

Bilar 27 de setembrio de 2022

José Batista da Silva Filho

Cicero Belarmino dos Santos

I C} 7 }

@_’—




04/10/2022 08:21 I n-teRnet...Banking---CA IXA

TEYV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 003 / 000016079

| Conta destino: 2049/ 001 / 00005074-2

Mome destinatério: CICERO BELARMINO DOS SANTOS
Quantidade de vezes:

| valor: R$ 600,00

| Data de débito: 27/09/2022
Data/hora da operagda: 27/09/2022 11:32:55

a Codigoe da operagéo: 235014614
: Chave de seguranca: GZRE6NV5Z7T2FCAYG

Gperacio realizada com sucessoe conforme as informagies fornecidas peln cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 C 104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIiBC/imprime_transferencia_enviada.processa

b))
-

> e

11



RECIBO AJUDA DE CUSTO

ASSOCIATCAO PILARENSE DE RADIODHFUSAG COMUNITARIA

RADED CIDATH By

RECIBD

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$ 600.00 (Seiscentos reais), em cardter eventual & sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de ujuds e

VALOR DA REMUNERACAQ: RS 600,00 (Seiscentos reais em transferéncia bancariay {choque X}

IDENTIFICACAQ DO PRESTARDIOR DE SERVICO

Nome CPF
Rosevalde Lefio da Silva 924.121.144-04
Profissio: RG / Passaporte (se estrangeiro):

Locutor } 194036 SSP/AL

Enderego Completo:
Rua Vicente Marinho de Almeida, N° 456, CEP 8§71580-000 Centro, Pilar Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificacio do prestador de servigo)

(E) Nome CPF

Profissio: RG

Enderego Completo:

Assimatura

(2) Nome CPF

Profissdo: RG

Enderego Completo:

Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
Pilar 27 de setembra de 2022
Em 27/09/2022

José Batista da Silva Filho Rosevaldo Ledo da Silva




04/10/2022 08:22 inter:N et....B.an_kinG----CalXA

TEY Enviada

Via Internet Banking CAIXA

. Conta origem: 2049 /003 / 00001607-9

Conta destino: 2049 /001 / 00020713-7

Nome destinatério: ROSEVALDO LEAD DA SILVA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 600,00
| Data de débito: 27/09/2022
Data/hora da operagaa: 27/09/2022 11:58:51

Codigo da operagdo: 235865622
Chave de seguranga: 3MXXWWZGH1IAHCGSE

Operacio realizada com sucasso conforme as informagdes fornacidas petn cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 C 104

hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.precessa



04/10/2022 08:22 internat Banking---CalXA

TEY Enviada
Via Internet Banking CAIXA

| Conta origem: 2049/ 003 / 00001607-9

Conta destino: 2049 /1288 / 000796935998-2

Mome destinatario: CARLOS EUGENIO S DE OLIV
Quantidade de vezes:

- valor: R$ 250,00

| Data de débito: 27/09/2022
Data/hora da operagdo: 27/09/2022 14:51:06

Codigo da operagdo: 241112355

Chave de seguranca: 03YS5PAUKFM7QZZGU

Operacio realizada com sucessoe conforme as informagies fornecidas pelo clients,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 C 104

https:/internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa

1



Recibo de Pagamento

RS 250004

Fecebilemos) de Associacas Pilarense de Radiodifusas Comunitaria - CPF/ONP; 02 11317.216/0801-70, 2 importancia de
duzentos @ cinguenta reals referente 4 HONORARICS CONTARELS.

Para maior clareza firmolamos) o presente recbo para gue produza os seus efeitos, dando plena, rasa e wrevogave! guitacac, pelo
vator recebido.

O Pagamento foi afetuadn stravés do depdsito/Transferdncia bancario realizado em 27/09/2322, na conta: 28281-¢, agéncia
2049, banco : Caixa Econdmica Federal Favorecido: CARLOS EUGENID SAPUCAIA DE GLIVEIRA

MNumere do documento: 11

CARLOS EUGEJ%&%?UCMA DE OLIVEIRA
051.224.324-73

{82) 98724-6813

/1

Pilar, 04 de outubro de 2022



RECIBO AJUDA DE CUSTO

7':.':‘}:-‘, E
m ASSOCIACAOD PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

BADH CIATRE £

RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$ 1,160 (wm mil e cem reais), em carater eventual ¢ sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de iiuids do
¢usto, Para suporte téenico de trabalho nas Repérter Redagiio, no periodo de 41 a 30 de agosto de 2822.

VALOR DA REMUNERACAG: R$ 1,100 (un mil e cem reais em transferéncia banearia) (heguy

: IDENTIFICACAQ DO PRESTADOR DE SERVICO
MNome CPF
Fabricio Leandro da Silva $30.462.094-37
Profissdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):
Jornalista 1.669.718 SSP/AL

Enderego Cornpleto:
Rua Alvare Marinho 738 CEP 85010-050 Prado Macei¢ Alagoas

TESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificacdo do prestador de servigo)

(E) Nome CPF
Profissdo: RG
Endereco Completo:

Assinatura
(2) MNome CPF
Profissdo: RG

Enderego Completo:

Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
Pilar 27 de setembro de 2022
Em 27/09/2022

José Batista da Silva Filho Fabricio Leandro da Silva




04/10/2022 08:22 In_teRn_et....Banki.ng:::C.AIXA

TEY Enviada
Via Internet Banking CAIXA

| Conta origem: 2049 / 003 / 000016079

Conta destino: 1545/ 1288 / 000805450938-1

Nome destinatério: FABRICIOC LEANDRO DA SILVA
| Quantidade de vezes:

. Valor: R$ 1.100,00

. Data de débito: 27/09/2022
Data/hora da operagdo: 27/09/2022 14:42:09

Codigo da operagdo: 240784810
Chave de seguranca: SUZSE61ISFIEMUKLG

Operagio realizada com sucasso conforme as informagdes fornecidas peln ciente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 C 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa

11



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associagio Pilarense de Radiodifusdo Comunitaria, a
quantia de R$ 1,500 (um mil e quinhentos reais) dando plena, total ¢
irrevogavel quitagdo de aluguel do més de agosto de 2022 ¢ demais
encargos contratuais, referente imével situado na Rua Nossa Senhora
do Pilar, COHAB N° 30, na Chd do Pilar, CEP 57150-000,
Pilar/Alagoas. relacionados abaixo:

Pagamento através de transferéncia bancaria ( ) cheque () dinheiro.

Na hipdtese de pagamento em cheque, a quitagéo ficard condicionada
a compensacdo do mesmo, cujo niimero e banco € o seguinte:

Cheque niimero: Banco:

Pilar, 28 de setembro de 2022.

LOCADOR

Anaidé Rocha da Silva
CPF: n® 803.494.204-91

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA CNPJ 10.917.216/0001-70
Conjunto castelo Branco 540 — Centro — Pilar/ Al — CEP 57150-300
Fone: (82) 3265-1901/3265-3286 Email: 87.9cidadefm@gmail.com



04/10/2022 08:23 | nte Rnet:::Banking CAIA

TEY Enviada

Via Internet Banking CAIXA

. Conta origem: 2049 / 003 / 000016079

Conta destino: 2049 / 1288 / 000800538986-6

Mome destinatérios ANAIDE ROCHA DA SILVA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 1.500,00
Data de débito: 28/09/2022
Data/hora da operagda: 28/09/2022 07:33:33

Cédigo da operaglio: 254779109
Chave de seguranga: B8Y33F2XSIY7W6EPV2

Operacdo realizada onm sycesso conforme 8s inforraches fornecidas pele clienta,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 © 104

htlps:.’/internetbanking.caixa.gov.br/SIiBC/imprime_transferencia_enviada.processa

L

171



23/69/2022 11:00 irte-Rnet Ba_nki ng:::CALXa

22 ¥ia - Comprovanie de pagamento de concessionaria
Wia Internet Banking CAIXA

Mormie: JOSE BATISTA DA SILVA F

| Conta de débito: 2049 | 001 | 00002579-¢

| Representacionumérica do

cédigo de barras: 826700000001 537216712027 208270101669 594202208064

{ Empresa: BRK AMB REGIAO METR MACEIO

Valor: 53,72

Identificacdo da operagcdo: BRK

. Data de débito: 19/09/2022

Data/hora da operagdo: 19/09/2022

| Cédigo da operacio: 00715588

| Chave de seguranca: AN G TN UM B S

Operacio reslizada com sucssse confornie as informagies fornecidas pein cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 © 104

hittps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_concessionaria.processa

19 ]
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23/09/2022 11:01

2% ¥ia - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

internet---BAn-k_ing::::CAIA

é!‘:‘tanco Recebedor:
{Pagador Final / Efetivo
[CPF/CNPJ: 803.386.584-91

‘Nome: JOSE BATISTA DA SILVA F
2049 | 001 | 00002579-9

ECunta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

iHistérico do Pagamento:
{Representacdo numérica do cddigo de barras:

ilnstituigia Emissora ~ Nome do Banco:
[Cadigo do Banco:
Eﬂeneﬁciério original / Cedente

iNonie Fantasia:

ENome/Razéo Social:

; CPE/CNPY:
{pagador Sacado

Mome,/Razdo Social:

; CPF/CNP3I:
iPagador Final - Correntista

Nome/Razdo Social:

PG BLOQTO

00190.00009 03373.381270 30003.254171 1
00000000043985

BANCO DO BRASIL S/A
001

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGEA
&

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
5.4,

12.272.084/0001-00

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
803.386.584-91

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

CPF/CNPI: 803.386.584-91

%Data do Vencimento: 08/09/2022
é!)ata de Efetivacdo / Agendamento: 19/09/2022
EVanr Mominal do Boleto: 439,85
3uros (R$): 0,00

IOF (R$): 0,00
iMuita (R$): 0,00
%Desconts (R$): 0,00
éAbatimanto {(R$): 0,00

‘Valor Calculado (R$): 439,85
\Valor Pago (R$): 439,85

Exdentificag&o do Pagamento: EQUATORIAL 1

?Data/lmra da operacao: 19/09/2022 08:09:43

Codigo da operacdo: 062140848

Chave de seguranga: CE128CISEGMSSBVE

Operacio realizada com sucasse conforme as informactes fornecidas peln cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 C 104

https:/lintermetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_blogueto_nova_cobranca.processa
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23/09/2022 11:02 InTernet::::Banking::CAl-XKA

2% ¥Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

gﬁam‘.o Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

{Pagador Final / Efetivo

(CPF/CNPY: 803.386.584-91

éNnmez JOSE BATISTA DA SILVA F

iConta de débito: 2049 | 001 | 00002579-9

EHisl'érir:o do Pagamernto: PG BLOQTO

ST g 3 g i I 00190.00009 03373.381270 30003.445175 2
Eaepmaentugau numdrica do cédigo de barras: 00000000020933

glnstituigﬁio Emissora - Nome do Banco: BANCO DO BRASIL S/A

§C6ﬂigo do Banco: o001

{Beneficidrio original / Cedente

§Nomm Fantasia: EQUATORIM. ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGEA

S
éNume/Razfm Social: :fﬂikT(}RIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
i CPFE/CNPI: 12.272.084/0001-00
éPagador' Sacado
i Nome/Razdo Social: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
; CPF/CNPI: 803.386.584-91
éPagadar Final - Correntista
5 Nome/Razdo Social: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
CPF/CNPI: 803.386.584-91 i
féi:aata do Vencimento: 08/08/2022
gbata de Efetivagdce / Agendamento: 19/09/2022
EVa!ur Nominal do Boleto: 209,33
g.’luros (R$): 0,00
TOF (R$): 0,00
Muita (R$): 0,00
gﬂescontc (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 209,33
‘Valor Pago (R$): 209,33
EIdentificaﬁa do Pagamento: EQUATORIAL 2

?Data/lmra da operacao: 19/09/2022 08:10:52

Codigo da operagio: 062141582
Chave de seguranga: 89VNE3OXS8N273N7

Qperagdo reslizada com sucessoe contorme as informacies fornecidas pele cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 C 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_blogueto_nova_cobranca.processa
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VICOSA ONLINE

CNF
32.070.551/0001-18

Teletone £t
43 29N18-6985 rnaldositvatiidhobnail.com

gl G4

Aas P D OHesdo Comurnitans

Diate. AT

Farma de pagameaio Ruecorr
Tipo Gartan

[rate de pagamento

Five Host Solugdes Onling

Totalb % 4320




04/10/2022 08:34

Internet:::Ban:king CA_IXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
! Tipo de conta:

Yipo de pessoa:

TED para terceiros

2049 / 003 / 00001607-9

01 - Conta Corrente

JUriDICA

fNome: ASS P D RADIODIFUSAOQ COMUNITARIA
CPF/CNPY: 10.917.216/0001-70
Banco: 403 - CORA SOCIEDADE DE CREDITO DIRETO S.A. - 37880206

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNP3:
Valor:

Valor da tarifa:

01 - Conta Corrente
€001 / 00002056306-5
JURIDICA

FIVE SOLUCOES
32.070.551/0001-18
R$ 430,00

R$ 10,45

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
| Identificagio da operagdo: STREAMING
Histdrico:

Data de débito: 27/09/2022

Data / Hora da operagdo:

27/09/2022 11:59:44

Codigo da operagdo:
Chave de seguranga:

00127657
P2TA32UF6M15V3RW

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Al CAIXA: 0800 104 ¢ 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIlBC/impr'eme_ted_terc‘precessa
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CAINA] 10s.0] CAINA] 104-0] 10695.66472 80000.100042 00220.740203 B 90950000007999

Beneficidrio
START TELECOMUNICACOES

Local de pagamento

PAGAVEL EM CGUALGER BANCO OU LOTERICA MESMO APGS O VENCIMENTO.

Vencimento
05092022

Agéncia/Codigo Beneficidric Beneficidrio  STARY TELECOMUNICACO ARELE  14.869.576/0001-02 Agéncia/Cadigo Beneficizrio
2303/566478-C R ANTONIO RIBEIRO DA SILVA | 83 - CAMPO GRAMDE Murici/Al 2BYI/EEEL4TB-0
Especie/Moeda | Quant./Moada Data Dec. Nimerc Doc. LEspucie Dac. Aceite Data Processamento | Nosse Numero
R$ 0B/OS/2022 848712/6 0y N 10/08/2022 14000000002207402-9
(=) Valor Documeriio Uso do Banco Carteira Espdcie Mceoa Guant. Moeda (X) Valor (=) Vaior Documento
79,59 RG 13 74,89

(-)Desconto/Abatimenios

(-)Qutras Dedugdes

(+)Qutros Acréscimos

(=)Valor cobrado

Instrugdes de responsabilidade do SENEFICIARIQ. Qualquer duvida scbre este boleto contate o beneficizrio
Mensalidade de Internet - SCM - Plano START FIBRA 200MB

Apds o vencimento cobrar multa de 2% e jures de 19 ao més (pro rata die)

Central de Atendimento da Anatel 1331 ou 1332 para Deficientes Auditivos

SAC 90803022-2275 - www.starttelecom.com.br

Valor aproximado dos Tributos Federaia: 13.45% e Municipais: 2,00% - Fonte: IBPT 33EABO
Néo receber apds 80 dias de atraso

de 05/06/2022 até 04/09/2022

(-)Desconta/Abatimentos

(-)Qutras Deduides

(+)Outros Acréscimaos

(=)Valor cobrado

Nosse Numero

14000000002207402-9

Pagador
43315 - José Batista da

Viencimento
05/09/2022
RECIBO DO PAGADOR

i i i
| H H
i H

Pagador
40915 - José Batista da Silva Fitho  803.386.584-91
Rua Nossa Senhora do Pilar, 30 Préx a rédio do pilar - Cha de Pilar - Cidade: Pilar, CEP: 57150-000, UF: Estade de Alageas

Sacador/ Avalista: 14.862.576/0001-02 - START TELECOMUNICACCES EIREL!

TR

i
i
i
|
i
i

T\ffé

FICHA DE COMPENSADAC

--- Autenticagdo Mecanica ---



1210972022 12:02 in.t-e:ret---Ban-ki:ng CAl_XA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

‘ Banco Recebador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPR 10.917.216/0001-70
Mome: ASS P D RARIODIFUSAQ COMUNMNITARIA
Conta de débito: 2049 | 003 | 00001607-9

Representagdo numérica do coddigo de barras: 909%0000007999

10495.66472 80000.100042 00220.740203 &

Instituigdo Emissora - Nome do Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Codigo do Banco: 104
i Cédigo do 1SPBE: 00360305
Beneficiario original / Caedente
MNome Fantasia: START TELECOMUNICACOES EIRELY
Nome/Razdo Social: START TELECOMUNICACDES EIRELT
CPE/CNPY: 14.869.576/0001-02
Pagador Sacado
Mome,/Razido Social: JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
CPE/CNPS: 803.386.584-91
Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Social: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
9 CPF/CNPY: 10.917.216/0001-70
Data do Vencimento: 05/09/2022
Data de Efetivagdo / Agendamento: 12/09/2022
Valor Nominal do Boleto: 79,99
Juros (R§): 1,82
IOF (RS$): 0,00
Multa (R$): 1,60
Besconto (R$): 0,0
Abatimento {(R$): ¢,00
i Valor Caleutado (R$): 83,41
. Valor Pago (R$): 83,41
Data/hora da operagdo: 12/08/2022 12:01:14

Codige da operagdo: (055838673
Chave de seguranga: UZHW7X5QISWELHPE

Operacdo reslizada com suoasse conforme as informacdes fornecidas pein cliontas,
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
AlG CAIXA: 0800 104 C 104

https:/iinternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_blogueto_nova_cobranca.processa



23/69/2022 10:52

L
LY

Interniet.. .Ba-n_king CA.IXA

Comprovante de pagamento de dgua, luz, telefone e gés
¥ia Internet Banking CAXKA

i Nome:

Conta de débito:

ASS P D RADIODIFUSAC COMUNITARIA

2049 | 003 | 000016G7-9

Representagdonumeérica do
codigo de barras:

846100000005 751300240403 100488003268

519010822079

| Empresa: O1 FIXO - RJ
i

Valor: 75,13

| Identificagdo da operagio: 1601

| Data de débito: 23/09/2022

Data/hora da operagdo:

23/09/2022 10:50:26

Cédigo da operagdo:
| Chave de seguranca:

00018643
AUEQSSXWRAPGYL2S

Oparacio realizada com sucesse conforme as informagiias fornecidss pele clienta,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Duvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 O 104

https:/internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime _concessionaria.processa



OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0006-58 - TNSC. ESTADUAL: 241037514
RUA DR ZEFERINO RODRIGUES,207 - MACEIO - AL CEP: 57022-195

PAG. : 1/4
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTC RECIFE PE PL6

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
RUA N SRA PILAR,30

CENTRO

57150-000 - PILAR - AL

l

Referéncia
AD: 00102078

JULHO /2022

7213512820 00000 00000002078 30 260722
' Telefone |'——N

Vencimento

Total a pagar

(82) 3265-1901 25/08/2022 R$ 75,13
[Resumo da sua fatura
& O FIXO “vvvvvvnnnnnnnnnnnnnnnnnnns R$ 72,90
0I FIXO0 72,90
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
PACOTE DE MINUTOS FIXO-MOVEL LOCAL
SERVICOS DIGITAIS
@ + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 2,23
OUTROS VALORES 2,23
J
Pesde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9 CODIGO MINHA Ol )
a frente dos celulares dos DDDs 41, 151300042188
42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53,54 e 55

passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx. www.oi.com.br/MinhaOi

Cadastre-se na Minha Qi e consulte
Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito. saldo, conta detalhada, historico de
consumo e muito mais.

0I S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL JOSE BATISTA DA SILVA FILHO Cadastre-se na Minha
CNPJ: 76.535.764/0006-58 - INSC. ESTADUAL: TELEFONE /CONTRATO: 32651901 CJ: O SU: 8 CODIGO MINHA Ol Qi e consulte saldo,
241037514 CONTA 07/2022 LOCAL 4880 DV 6 151300042188 conta detalhada,

RUA DR ZEFERINO RODRIGUES,207 - MACEIO - AL

CEP: 57022-195

: ~ histérico de consumo
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 www.oi.com.br/MinhaOi e muito mais.

5 75130024040-3 10048800326-8 51901082207-9 FATURA:. 1300028980394

VALOR A PAGAR: R$ 75,13

I

T e

CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 151300042188



23/09/2022 10:55 i n_Ter net...b.anki-ng....CalxA

28 Via - Comprovante de pagamento de concessionéria
Via Internet Banking CAIXA

| Nome: ASS P D RADIODIFUSAC COMUNITARIA
| Conta de débito: 2049 | 003 | 000016G7-9
i Representacionumericado o i 505560606 883500240402 100488003268 532860522079

L BEIGO O B AEE AL eeeeeeemmeeeemeeeeeeeemeeeeeeeee

Enpresa: 01 FIXO - RJ

- valor: £8,35

Identificagdo da operagdo: 3286

: Data de débito: 23/09/2022
Diata/hora da operagido: 23/09/2022

Cédigo da operagdo: 00018424

i Chave de seguranca: LSVCLEFUIWP77X7Z

Operacio reatizada com sucesse conforme as informagias fornecidas peln cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pesseas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 C 104

&

https://imernetbanking.caixa.gov.br/SIiBC/imprime_concessionaria.processa



0T S.A. - M RECUPERACAC JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0006-58 - INSC. ESTADUAL: 241037514

RUA DR ZEFERINO RODRIGUES,207 - MACEIO - AL CEP: 57022-195 PAG. : 1/4
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTC RECIFE PE PL6

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
RUA N SRA PILAR,30

CENTRO

57150-000 - PILAR - AL

7213512820 00000 00000002079 30 260722

26

Referéncia

AD: 00102079

JULHO /2022

Total a pagar

(82) 3265-3286 25/08/2022 l R$ 88,35
[Resumo da sua fatura J -
& O FIXO 'uveunvvnnnennnrnnnnnnnnnnns RS 85,72
0I FIXO 75,72
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
PACOTE DE MINUTOS LONGA DISTANCIA COM 31
SERVICOS DIGITAIS
OUTROS PACOTES E SERVICOS MENSAIS 10,00
& + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 2,63
OUTROS VALORES 2,63

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9 CODIGO MINHA Ol
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 ¢ 55 171300065499
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx.

www.oi.com.br/MinhaQi
Cadastre-se na Minha Oi e consulte
Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito. saldo, conta detalhada, histérico de
consumo e muito mais.

0I S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL JOSE BATISTA DA SILVA FILHO Cadastre-se na Minha
CNPJ: 76.535.764/0006-58 - INSC. ESTADUAL: TELEFONE/CONTRATO: 32653286 CJ: 0 SU: 5 CODIGO MINHA Ol Oi e consulte saldo,
241037514 CONTA 07/2022 LOCAL 4880 DV 8 171300065499 conta detalhada,
RUA DR ZEFERINO RODRIGUES,207 - MACEIO - AL o
g www.oi.com.br/MinhaOi zliﬁzz‘t?n?:\fonsum
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 201 C0M: S.
4600000000-6 88350024040-2 10048800326-8 53286052207-9 FATURA:. 1300028980399

VALOR A PAGAR: R$ 88,35
CODIGO PARA DEBITO AUTOMATICO: 171300065499

{ili

|

|

“ VENCIMENTO: 25/08/2022



05/10/2022 04:43

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigo:  10.917.216/0001-70
Rario Social:ASSOCIACAQ PILARENSE DE RAD COMUNITARIA
Enderego: RUA JOAD CARLOS CABRAL 192 / CENTRQ / PILAR / AL / 57150-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maioc de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviré de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encarqos devidos,
decorrentes das obrigacdes com ¢ FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022

Certificacdo Ndmero: 2022093002581254801234
Informacdo obtida em 05/10/2022 04:43:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWw.caixa.gov.br

https://consulta—crf.caixa.gov.br/consuitacrf/pages/consuitaEmpr‘egador‘.jsf

11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAD PILARENSE DE RADIODIFUSAQ COMUNITARIA
CNPJ: 10.917.216/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 19:12:32 do dia 09/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 092C.BE81.CDE3.ET20

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

34 )
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. Estado de Alagoas
%‘f Secretaria de Estado da Fazenda
Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certiddo fornecida para o CNPJ: 10.917.216/0001-70

Nome/Contribuinte:

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda néo registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos n&o existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagdes acessorias.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Instrugéo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.

Certidédo emitida nos termos do art. 78 da Lei n® 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n° 25.370/13.
Valida até 31/10/2022

Emitida as 10:05:26 do dia 01/09/2022

Codigo de controle da certiddo: AEDD-5AES-2D2A-41D1

7
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A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br.



05/10/2022 04:50 Certidao Negativa ce Débitos

Autentique este alvara em:
B A A D

Prefeitura Municipal de PILAR/AL

Secretaria Municipal de Finangas
Certiddo Negativa de Débitos Municipais

Documento N° Cédigo de Verificagdo Data de Emissdo Data de Validade

2565 UBGF-WYCD 05/10/2022 04/11/2022

IDENTIFICACAOC DO SUJEITO PASSIVO

Proprietario Principal CPF/CNP)
RADIO DO POVO FM 10.917.216/0001-70

Razdo Social

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

Endereco

RUA NOSSA SENHORA DO PILAR 30, CHA DO PILAR, Pilar/AL

CERTIFICAGAQ

A Prefeitura Municipal de PILAR certifica que até a presente data ndo constam débitos para a
matricula citado acima.

OBSERVACOES

- Fica assegurado ao Municipio a cobranga de qualquer débito que possa ser verificado posteriormente;

- O presente documento somente tem validade:
a. Quandc ndo apresentar rasuras;
b. Até a data de validade exposta acima;

- A aceitacdo deste documento esta condicionada a verificacdo de sua validade, de forma exclusiva pelo aceitante
junto a Prefeitura Municipal de PILAR/AL.

I'nttps://apigeral-pilar.prefeitura.infc/api/cenidao/e3f66e38553d8939926fb1 95a9fd8&6d7ae2aadda



05/10/2022 05:37

Extrato por periodo

Cliente: ASS P D RADICDIFUSAO COMUNITARIA
Conta: 2049 | 003 | 00001607-9

Data: 05/10/2022 - 05:37

Més: Setembro/2022

Periodo: 20 - 28

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
19/09/2022 000000 SALDO DIA
20/09/2022 000000 SALDO DIA
21/09/2022 211021 CRED TEV
21/09/2022 139569 ENVIO TED
21/09/2022 00000 SALDO DIA
22/09/2022 000000 SALDO DIA
23/09/2022 018424 PAG FONE
23/05/2022 018643 PAG FONE
23/09/2022 000000 SALDO DIA
26/09/2022 006000 SALDO DIA
27/09/2022 127657 ENVIO TED
27/09/2022 271132 ENVIO TEV
27/09/2022 271158 ENVIO TEV
27/09/2022 271442 ENVIO TEV
27/09/2022 271451 ENVIO TEV
27/09/2022 127657 DOC/TED INTERNET
27/09/2022 000000 SALDO DIA
28/09/2022 280732 ENVIO TEV
28/09/2022 280732 ENVIO TEV
28/09/2022 280733 ENVIO TEV
28/09/2022 00000 SALDC DIA

SAC CAIXA:D 0800 72€ 0101

Passoas com ceficiéncia auditiva: 0800 726 2422
Ouvidoria: 0800 725 7474

A CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SilBC/imprime_ext_periodo.process

InAE r_net....Banking CAIXA

Valor

0,00

8.000,00 C

1.000,06 D
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600,00 D

600,00 D
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Prefeitura do Municipio do Pilar
Controladoria Geral do Municipio

PROCESSO: 1005-0004/2022

INTERESSADO: Secretaria de Finangas

ASSUNTO: Prestacéo de contas da Associacéo Pilarense de Radiodifusdo Comunitaria do més
de Agosto

PARECER: 08/2023

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Senhor José Gomes dos Santos Neto,
responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara para os
devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas, que recebeu para analise a

prestagéo de contas referente ao més de agosto em relagédo ao convénio junto ao municipio

1. PRELIMINAR DE MERITO
Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a conducéo da
analise técnica desta Controladoria é vinculada & atividade prevista na Constituicdo Federal em
seu artigo 74, na qual prevé as atribuicdes do Controle Interno perante & administragao publica,
bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor de Controle Interno ao
tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela darao ciéncia ao Tribunal
de Contas da Unido e/ou respectivo tribunal de Contas que forem vinculados. Assim, a
Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuicdes e responsabilidades entabuladas no art. 74
da Constituicdo Federal/1988, in verbis:
“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judiciario manter&o, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:
| - avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a
execucdo dos programas de governo e dos orcamentos da Uniao;
Il - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficacia e
eficiéncia, da gestdo orgamentaria, financeira e patrimonial nos érgéos e
entidades da administracdo federal, bem como da aplicagao de recursos
publicos por entidades de direito privado;
lIl - exercer o controle das operagdes de crédito, avais e garantias, bem
como dos direitos e haveres da Uniao;

IV - apoiar o controle externo no exercicio de sua missao institucional.

Praga Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
Telefone: (82) 3265-1628- Fax:3265-1633



pilar
Prefeitura do Municipio do Pilar
Controladoria Geral do Municipio

§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento
de qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela darao ciéncia ao
Tribunal de Contas da Unido, sob pena de responsabilidade solidaria.
§ 2° Qualquer cidadZo, partido politico, associagdo ou sindicato € parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades

perante o Tribunal de Contas da Uni&o.”

Relatorio

Tratam os autos da prestacéo de contas dos recursos repassados por meio do Convénio,
em anexo, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), que promove divulgacéo de noticias e
utilidades publicas a comunidade. Da analise do processo de prestag&o de contas em epigrafe
constatou-se a presenca parcial dos elementos e formalidades exigidos pela Lei 13.019/2014 e
Lei Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os documentos ndo comprovam
a adequacdo e a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
auséncia das notas fiscais nos pagamentos das prestacdes de servigos. Sendo assim, considera-
se REPROVADO em forma e contetido a presente prestagdo de contas, remeta-se a diligéncia
para a comprovac&o dos documentos comprobatérios e prestagao de servigos.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagéo da secretaria de

Finangas.

Pilar, 27 de Janeiro de 2023

José Gomes dos Santos Neto

Controlador Geral do Municipio

Praca Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
Telefone: (82) 3265-1628- Fax:3265-1633



